

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: PV626
Stavba: Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavnej plochy na p.č. 705

JKSO:
Miesto: Damjanichova, Rákócziho, Komárno

KS:
Dátum: 2 10 2023

Objednávateľ:
Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
TOPSTAV É&A s.r.o.

IČO: 46 528 741
IČ DPH: SK2023407122

Projektant:
Ing. František Németh ml.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			44 901,95
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			44 901,95
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	44 391,95	8 878,39
Cena s DPH v EUR			53 780,34

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

PV626

Stavba:

Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavnej plochy na p.č. 705

Miesto:

Damjanichova, Rákócziho, Komárno

Dátum:

02.10.2023

Objednávateľ:

Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno

Projektant:

Ing. František Németh ml.

Zhotoviteľ:

TOPSTAV É&A s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		44 901,95	53 780,34
SO01	SO 01 - Výstavba spevnenej plochy - stavebná časť	43 180,69	51 714,83
SO02	SO 02 - Trvalé a dočasné dopravné značenie počas výstavby	1 721,26	2 065,51
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		44 901,95	53 780,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavné plochy na p.č. 705

Objekt:

SO01 - SO 01 - Výstavba spevnenej plochy - stavebná časť

JKSO:

Miesto: Damjanichova, Rákócziho, Komárno

KS:

Dátum: 02.10.2023

Objednávateľ:

Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TOPSTAV É&A s.r.o.

IČO:

46528741

IČ DPH:

SK2023407122

Projektant:

Ing. František Németh ml.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				43 180,69
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				43 180,69
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	42 670,69	20,00%	8 534,14	
Cena s DPH	v	EUR		51 714,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavnej plochy na p.č. 705

Objekt:

SO01 - SO 01 - Výstavba spevnenej plochy - stavebná časť

Miesto:

Damjanichova, Rákócziho, Komárno

Dátum:

02.10.2023

Objednávateľ:

Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno

Projektant:

Ing. František
Németh ml.

Zhotoviteľ:

TOPSTAV É&A s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

43 180,69

HSV - Práce a dodávky HSV

41 770,69

1 - Zemné práce

12 692,52

2 - Zakladanie

2 434,60

5 - Komunikácie

17 877,08

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 454,63

99 - Presun hmôt HSV

1 311,86

OST - Ostatné

1 410,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

43 180,69

ROZPOČET

Stavba:

Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavnéj plochy na p.č. 705

Objekt:

SO01 - SO 01 - Výstavba spevnenej plochy - stavebná časť

Miesto:	Damjanichova, Rákócziho, Komárno	Dátum:	02.10.2023
Objednávateľ:	Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno	Projektant:	Ing. František Németh ml.
Zhotoviteľ:	TOPSTAV É&A s.r.o.	Spracovateľ:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 43 180,69

D HSV Práce a dodávky HSV 41 770,69

D 1 Zemné práce 12 692,52

1	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	109,220	12,000	1 310,64
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	109,220	1,000	109,22
3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 - ručným náradím	m3	8,975	45,000	403,88
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	8,975	1,000	8,98
5	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	118,195	5,000	590,98
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	116,045	5,000	580,23
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 972,765	1,000	1 972,77
8	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	116,045	3,500	406,16
9	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	116,045	1,500	174,07
10	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	185,672	20,000	3 713,44
11	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	21,500	0,500	10,75
12	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,900	12,000	10,80
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	526,000	2,500	1 315,00
14	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	21,500	2,500	53,75
15	K	182001131.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	537,000	1,500	805,50
16	K	182911111.S.	Výplnenie otvorov vegetačných tvárníc kamenivom 4/8 mm do hr. 80 mm	m2	230,000	4,160	956,80
17	K	183403111.S	Obrobenie pôdy prekopaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	21,500	0,500	10,75
18	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	21,500	0,500	10,75
19	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	21,500	0,250	5,38
20	M	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,009	12,000	0,11
21	K	184802611.S	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	21,500	0,500	10,75
22	M	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,009	12,000	0,11
23	K	184802710.S	Mechanické odburinenie trávnikov, chodníkov plochy do 500 m2 v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	21,500	1,000	21,50
24	K	184852010.S	Hnojenie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	m2	21,500	0,500	10,75
25	M	251910000100.S	Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované balené	t	0,005	1 440,000	7,20
26	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,215	150,000	32,25
27	K	1pc1	Presadenie stromov	ks	2,000	80,000	160,00

D 2 Zakladanie 2 434,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	215901101.S01	Zhutnenie podložia podľa predpísanej miery zhutnenia	m2	526,000	3,500	1 841,00
29	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	280,000	1,100	308,00
30	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	285,600	1,000	285,60

D 5		Komunikácie					17 877,08
31	K	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku/drveného kameniva s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm - ložná vrstva	m2	245,500	1,350	331,43
32	K	564761111.Sr	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0/64 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	280,000	9,000	2 520,00
33	K	5647621100	Rozobratie a spätné uloženie betónovej dlažby jestvujúceho parkoviska	m2	6,000	28,000	168,00
34	K	564851111.S.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm - fr. 0/32 mm	m2	246,000	6,750	1 660,50
35	K	564851114.S.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm - fr. 0/45 mm	m2	246,000	8,100	1 992,60
36	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - fr. 0/128 mm	m2	280,000	9,000	2 520,00
37	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	16,000	20,000	320,00
38	M	592460008500.S	Dlažba betónová hr. 80 mm, farba sivá	m2	16,900	19,500	329,55
39	K	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	230,000	17,000	3 910,00
40	M	592460020100.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 400x400x80 mm, prírodná	m2	234,000	15,000	3 510,00
41	K	599432111.S	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa kamenivom ťaženým	m2	230,000	1,500	345,00
42	K	577134211	Asfaltový betón AC11 do hr. 50mm - doasfaltovanie cesty a chodníka	m2	30,000	9,000	270,00

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7 454,63
43	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého polosuchého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	97,000	18,000	1 746,00
44	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	99,300	8,290	823,20
45	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého polosuchého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	87,000	18,000	1 566,00
46	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	88,500	8,290	733,67
47	K	916362112.Sa	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého polosuchého tr. C 16/20 s bočnou oporou - prechod zapustený/prevýšený	m	5,000	18,000	90,00
48	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový , lxšxv 1000x200x150 mm	ks	5,050	10,980	55,45
49	K	918101111.0	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek zo štrkodrviny zhutnenej fr. 0/45 mm	m3	13,900	45,000	625,50
50	K	919726732.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrk s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	20,000	8,000	160,00
51	K	919735124.S.	Rezanie asfaltu do hr. 50mm - chodník a cesta	m	20,000	16,000	320,00
52	K	919735124.S.	Odstránenie popraskaného nesúdržného asfaltu do hr. 50mm - chodník a cesta	m2	30,000	8,000	240,00
53	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,711	3,000	8,13
54	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	48,798	1,000	48,80
55	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,711	15,000	40,67
56	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	13,555	7,500	101,66
57	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2,711	50,000	135,55
58	K	9pc1	Kôš na bastebal - preloženie	ks	1,000	160,000	160,00
59	K	9pc2	Hojdačka - preloženie	ks	1,000	180,000	180,00
60	K	9pc3	Skrátenie štrkového pásu	m2	8,000	20,000	160,00
59	K	9pc4	Skrátenie bloku 4 kolmých stojísk	m2	13,000	20,000	260,00

D 99 Presun hmôt HSV 1 311,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	669,318	1,960	1 311,86
D OST Ostatné							1 410,00
62	K	ost001	Priestorové geodetické vytýčenie stavby	ks	1,000	380,000	380,00
63	K	ost004	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	210,000	210,00
64	K	ost008	Vyhotovenie v projekte predpísaných skúšok, vrátane spotrebných médií	ks	1,000	220,000	220,00
65	K	ost009	Vyhotovenie geodetického zamerania polohy hotového objektu a dodanie elaborátu - odhad	ks	1,000	200,000	200,00
66	K	9ost04	Vytýčenie podzemných vedení na celom stavenisku	komple t	1,000	220,000	220,00
67	K	9ost05	Čistenie výstavbou znečistených vozoviek po výjazde stavebných mechanizmov	komple t	1,000	180,000	180,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavné plochy na p.č. 705

Objekt:

SO02 - SO 02 - Trvalé a dočasné dopravné značenie počas výstavby

JKSO:

Miesto: Damjanichova, Rákócziho, Komárno

KS:

Dátum: 02.10.2023

Objednávateľ:

Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

TOPSTAV É&A s.r.o.

IČO:

46528741

IČ DPH:

SK2023407122

Projektant:

Ing. František Németh ml.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				1 721,26
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				1 721,26
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	1 721,26	20,00%	344,25	
Cena s DPH	v	EUR		2 065,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavnej plochy na p.č. 705
Objekt:

SO02 - SO 02 - Trvalé a dočasné dopravné značenie počas výstavby

Miesto:	Damjanichova, Rákócziho, Komárno	Dátum:	02.10.2023
Objednávateľ:	Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno	Projektant:	Ing. František Németh ml.
Zhotoviteľ:	TOPSTAV É&A s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	1 721,26
HSV - Práce a dodávky HSV	1 721,26
1 - Zemné práce	13,13
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 658,00
99 - Presun hmôt HSV	50,13

2) Ostatné náklady	0,00
---------------------------	-------------

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	1 721,26
--	-----------------

ROZPOČET

Stavba:

Komárno, Ul. Damjanichova, Rákócziho - Výstavba odstavnej plochy na p.č. 705

Objekt:

SO02 - SO 02 - Trvalé a dočasné dopravné značenie počas výstavby

Miesto:	Damjanichova, Rákócziho, Komárno	Dátum:	02.10.2023
Objednávateľ:	Mesto Komárno, Námestie gen. Klapku 1, Komárno	Projektant:	Ing. František Németh ml.
Zhotoviteľ:	TOPSTAV É&A s.r.o.	Spracovateľ:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 1 721,26

D HSV Práce a dodávky HSV 1 721,26

D 1 Zemné práce 13,13

1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,250	45,000	11,25
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,250	1,000	0,25
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	0,250	5,000	1,25
4	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	0,250	1,500	0,38

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 658,00

5	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	10,000	20,00
6	M	404410037215	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V2 - 600 x 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	42,000	42,00
7	M	404410179158	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA1 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	35,000	35,00
8	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	1,000	15,000	15,00
9	M	404490008400.S1	Stĺpik Zn, d 60 mm/3,5 bm, pre dopravné značky	ks	1,000	40,250	40,25
10	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	1,000	0,600	0,60
11	K	914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	6,000	5,000	30,00
12	M	404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	6,000	16,950	101,70
13	K	914811113.S.	Montáž stĺpika dĺžky do 2,5 m dočasnej dopravnej značky	ks	6,000	15,000	90,00
14	M	404490008400.Sr	Stĺpik Zn, d 60 mm/2,5 bm, pre dopravné značky - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	6,000	28,750	172,50
15	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	0,600	3,60
16	K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	9,000	10,000	90,00
17	M	404410001190	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	2,000	41,000	82,00
18	M	404410001005	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	1,000	41,000	41,00
19	M	404410001020	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	1,000	41,000	41,00
20	M	404410036220	Regulačná značka ZDZ 253 -30 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	2,000	41,000	82,00
21	M	404410033942	Regulačná značka ZDZ 203 "Prednosť protiúdcích vozidiel", Zn lisovaná, V2 -kruh 750 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	1,000	41,000	41,00
22	M	404410112370	Informatívna značka ZDZ 304 "Prednosť pred protiúdcimi vozidlami", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	1,000	41,000	41,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	404410034745	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Prikázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1 - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	1,000	41,000	41,00
24	K	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	8,500	3,500	29,75
25	K	915711212.S.	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná - na obrubníkoch	m	5,000	3,500	17,50
26	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	1,100	8,000	8,80
27	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	8,500	0,500	4,25
28	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1,100	1,500	1,65
29	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	3,000	10,000	30,00
30	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová vrátane stojanu - uvažovaný prenájom do 30 dní	ks	3,000	36,000	108,00
31	K	915930003.S	Osadenie parkovacieho pozinkového stĺpika pevného s kotviacou doskou	ks	2,000	25,000	50,00
32	M	404490003500.S	Pevný parkovací stĺpik s kotviacou doskou, výška 800 mm	ks	2,000	139,200	278,40
33	K	966811112.S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	6,000	5,000	30,00
34	K	966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2,5 m dočasnej dopravnej značky	ks	6,000	5,000	30,00
35	K	966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	9,000	5,000	45,00
36	K	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	3,000	5,000	15,00
D		99	Presun hmôt HSV				50,13
37	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,774	64,770	50,13